
Krøyers Plads tilbage til københavnerne

NCC, HLT, BIG og Kim Utzon Arkitekter har fremlagt de første tegninger
til en ny Krøyers Plads, hvor selve pladsen gives tilbage til
københavnerne. Udover en ny, stor ny plads rummer projektet tre huse –
et fra hvert arkitektfirma – og en café, der fortsætter, hvor Luftkastellet
slap. Desuden kommer der kajakklub, trætrapper til havnebassinet og
bådepladser på klassisk christianshavner-manér.

Lige der, hvor Luftkastellets liggestole og sandbar holdt til, skabes den ny
Krøyers Plads. Her kan københavnerne igen nyde udsigten og stemningen fra
en enestående café, der rejser sig op fra jorden uden at skygge for udsigten
fra Strandgade.

Rundt om Krøyers Plads opføres tre huse, tegnet af tre af Danmarks førende
arkitektfirmaer: Henning Larsens Tegnestue, Bjarke Ingels Group og Kim
Utzon Arkitekter.

Siden sommeren 2005 har de tre tegnestuer i samarbejde med NCC arbejdet
på at skabe et nyt projekt, der klæder den kendte københavner-grund, som
ligger skråt overfor Nyhavn og har det nyrestaurerede pakhus Nordatlantens
Brygge som nabo.

– Vores ambition var at skabe nye boliger til københavnerne samtidig med, at
der i et enestående samarbejde mellem tre af landets dygtigste arkitektfirmaer
opstod nyskabende arkitektur med bygninger, der udfordrer hinanden.
Samtidig blev det muligt at skabe en ny plads, hvor københavnerne kan dyrke
og nyde vandet og den stemning, pladsen giver, siger
kommunikationsdirektør Bo Dybkær, NCC Construction Danmark A/S.

Rundt om pladsen ligger tre forskellige bygninger, som alle varierer i højden –
for at give modspil til de store dimensioner i havneløbet og for samtidig at
være i samspil med byrummets eksisterende højder.

Bygningerne er på de højeste tagtoppe 29,5 meter og på de laveste 8,0
meter. Hver af bygningerne har forskellige former og udtryk, og de skaber
tilsammen et byrum med både snævre og brede passager. Bygningerne er
placeret på grunden, så de giver plads til en ny Krøyers Plads – samtidig med
at der er udsigt til havnen både fra og mellem bygningerne.

Mellem to af bygningerne graves en ny kanal, så vandet trækkes ind mellem
husene. I den nyudgravede kanal kommer brede trætrapper, der gør det let at
få adgang til vandet. Her etableres en kajak-krog, der sammen med
bådebroer og bådepladser genskaber en moderne byudgave af det maritime
liv. Indenfor i to af bygningerne kan etableres restaurant, butikker og lokaler til



bådelaug og kajakklub.

NCC og de tre arkitektfirmaer afleverer nu projektet til Københavns Kommune
med ønske om at få udarbejdet et forslag til lokalplan, som skal i offentlig
høring. Krøyers Plads og de tre arkitekters huse kan først bygges, når
lokalplanen er vedtaget i Københavns Borgerrepræsentation.

FORELØBIGE FAKTA om projektet for Krøyers Plads:

Samlet jordareal: 	10.040 kvadratmeter

Samlet vandareal:	2.100 kvadratmeter

Bebygget jordareal: 	2.920 kvadratmeter

Friarealer på land:	7.120 kvadratmeter

Samlet byggeri: 	18.000 etagekvadratmeter fordelt på fire bygninger,
herudover 144 p-pladser i kælder

Samlet boligareal: 	16.950 kvadratmeter

Antal lejligheder: 	136 fordelt i tre bygninger

Fordeling af typer:
 2-værelses: 2
 3-værelses: 97
 4-værelses: 21

Lejlighedsstørrelser:          60 til 220 kvadratmeter
 cirka 40 % er på 60-115 kvadratmeter
 cirka 40 % er på 116-165 kvadratmeter
 cirka 20 % er på 165-220 kvadratmeter

Ovenstående fakta kan blive ændret marginalt i forbindelse med
bearbejdningen af det foreliggende projekt eller som konsekvens af den
endelige lokalplan.

Bygherre: 		The Carlyle Group

Entreprenør og udvikler: 	NCC Construction Danmark A/S

Arkitekter: 		HLT / Henning Larsens Tegnestue, BIG / Bjarke Ingels Group,
Kim Utzon Arkitekter

Rådgivende ingeniør: 	Rambøll Danmark A/S

Bygherrerådgiver: 	Birch & Krogboe A/S



Yderligere oplysninger:

Kommunikationsdirektør Bo Dybkær, NCC, telefon 39 10 39 10 eller 24 88 71
24

Direktør Mette Kynne Frandsen, Henning Larsens Tegnestue, telefon 82 33
30 00

Arkitekt Kim Utzon, Kim Utzon Arkitekter, telefon 33 93 43 34

Arkitekt Bjarke Ingels, BIG, telefon 72 21 72 27


